REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA VLORIE
DREJTORIA JURIDIKE

Nr.Qé{[ prot. Viors, mé¢ 3{ .04 2023

PROJEKT - VENDIM

Nr. , Daté 2023

“PER EMERTIM RRUGE NE TERRITORIN E BASHKISE VLORE”

Bazuar né ligjin Nr.139/2015, dt. 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” Neni 8 , Neni 9/1
pika 1.1/b, pika 1.7/b, Neni 54, pika I, né shkresén nr.4388, daté 22.04.2022 té Kryesisé sé

Shoqatés “Detaria Shqiptare” si dhe né Relacionin e paraqitur nga Administrata e Bashkisé né
mbledhjen e datés

VENDOSI:

1. Té miratojé¢ emértimin e rrugés nga qyteti i Orikumit deri te buza e detit me emrin
“Brigada e Néndetéseve”

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Kryetari dhe Administrata e Bashkisé Vloré.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit Nr.139, daté 17. 1 /ve;teqevermjen
Vendore”.

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al




REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA JURIDIKE

Nr.’ﬁ&prot. Vloré, mé ﬂ . ﬂ '/2023
RELACION

MBI PROJEKT VENDIMIN “PER EMERTIM“RRUGE NE TERRITORIN E BASHKISE
VLORE?”

PARA KESHILLIT BASHKIAK
Té nderuar Késhilltare!

Ky projektvendim éshté hartuar bazuar né kérkesén me nr. 4388 , daté 22.04.2022 t& Kryesisé sé
Shoqatés s€ “ Detaria Shqiptare” dhe gjen bazé né Ligjin nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér
vetéqeverisjen Vendore”, neni 8 pika 2, 9, neni 54 pika 11, neni 55 pika 2 .

Nga Kryesia e Shoqatés ‘“Detaria Shqiptare” €shté propozuar qé Késhilli i Bashkisé Vloré té
emértojé rrugén nga qyteti i Orikumit deri tek buza e detit me emrin “Brigada e Néndetéseve .

Shoqata “Detaria Shqiptare” ka si objektiv ruajtjen dhe promovimin e vlerave dhe traditave mé té
mira detare si dhe tregon interes té vecanté né vlerésimin e kontributeve té anétaréve té saj
shumé té spikatur gjaté gjithé aktivitetit té& tyre né forcat detare ndér vite .

Pér kété arsye kjo shoqaté ka propozuar té€ emértohet rruga nga qyteti i Orikumit deri tek buza e
detit me emrin “Brigada e Néndetéseve “.

Ky propozim bazohet né aktivitetin e spikatur t& késaj brigade , si njé nga njésité luftarake mé t&
mira t€ forcave t€ armatosura detare shqiptare ,qysh nga krijimi i saj né vitin 1958 deri sa pushoi
aktivitetin operacional né vitin 1995.

Detarét dhe oficerét e saj né vitin 1961 u kacafytén me ushtarakét sovjetik pér t& mos lejuar
marrjen me forcé t€ néndetéseve , né kohén kur marrédhéniet ndgrshtetéroré me Bashkimin
Sovjetik u prishén .

Nga sa mé lart éshté né vlerésimin tuaj t€ miratoni emértimin/ e fkésaj
Néndetéseve” si nder dhe vlerésim pér ushtarakét dhe civilét qé kapé
duke dhéné nje kontribut t& spikatur né mbrojtjen e atdhet= S/
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Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421 &W




REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E URBANISTIKES

Nr. @&‘_prot. Vlorg, m@_—‘{“ @_{ 2023

Lénda : Relacion Sqarues

Drejtuar: Késhillit té Bashkisé Vloré.

Té nderuar,

NEé lidhje me projekt vendimin “Pér Emértim Rrugé né Territorin e Bashkis¢ Vlorg™, ju b&§jmé
me dije se:

Porojektvendimi pér emertimin e rrugés “Brigada e Néndetéseve”, €shté hartuar bazuar né
kérkesén me Nr. prot. 4388, daté 22.04.2022 t& Kryesisé¢ s€ Shoqatés “Detaria Shqiptare”.

Nisur nga situata aktuale e rrugés lidhése nga Qyteti 1 Orikumit deri tek buza e detit, drejtoria
e Urbanistikés po ju vendos né dispozicion segmentin rrugor t& propozuar pér vendosjen e
kétij emértimi.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin!

Konc. Darjan Hudhra

DREJTOR
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Adresa: Sheshi “4 Heronjt&”, Tel: 033421201; Fax 033421201: g&&.vlora.gov.al: e-mail: info@vlora.gov.al
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